Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1898/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a colocação de alambrados no entorno das quadras na Praça Dante Furlan, no bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a colocação de alambrados no entorno das quadras na Praça Dante Furlan, no bairro Jardim Esmeralda, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Este vereador foi procurado por munícipes e, conforme visita realizada “in loco”, pôde constatar que as quadras existentes na praça não possuem qualquer tipo de equipamento para a contenção das bolas – fato este que coloca os praticantes de atividade esportiva em risco de atropelamentos, quando as bolas saem da quadra. Além disso, o terreno é íngreme – o que facilita ainda mais o desvio das bolas para a rua.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de maio de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador PT-

33eba2f9-e5f2-4957-9a38-1c87e188ee3a.png
PROTOCOLO 3837/2014 - 16/05/2014 12:19

image1.jpeg

image10.jpeg